proveedor, para un mismo objeto contractual,  cuya cuantía anual no sobrepase los cien mil  balboas 
(B/.100,000.00). 

SÉPTIMO: Que la empresa CONSTRUCTORA V & G, S.A. ha presentado, a solicitud de esta institución, una 
propuesta formal para la realización de estos trabajos que técnicamente cumple con lo requerido, la cual 
asciende a la suma de SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA BALBOAS CON 69/100 
(B/.78,930.69),  con lo  que se enmarca esta contratación en lo establecido por la  norma legal  antes 
citada,  en cuanto a un mismo proveedor,  un mismo objeto contractual  y una cuantía  anual que no 
sobrepase los cien mil balboas (B/100,000.00). 

OCTAVO: Que la erogación que dicha contratación ocasione se cubrirá de la siguiente manera.
• La suma de TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO BALBOAS 

CON 35/100 (B/.39,465.35) con la partida presupuestaria No. 195.1.1.121.01.02.171 del Fondo 
de Inversión para la vigencia fiscal 2011.

• La suma restante  de TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO 
BALBOAS CON 34/100 (B/.39,465.34) será cubierta con la partida presupuestaria del Fondo de 
Inversiones que corresponda para la vigencia fiscal 2012.   

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR  la celebración de una Contratación con la empresa CONSTRUCTORA V & G, S.A., 
sociedad constituida de acuerdo a las leyes de la República de Panamá e inscrita en el Registro Público

[...]

a  la  Ficha  275411,  Rollo  39393,  Imagen  0063,  de  la  Sección  de  Micropelícula  Mercantil,  para  la 
Construcción  de  Muro  y  Canalización  de  Aguas  Pluviales  en  el  Teatro  Auditorio  existente  de  la 
Universidad Tecnológica de Panamá,  por un monto de SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
TREINTA BALBOAS CON 69/100 (B/.78,930.69).

SEGUNDO: AUTORIZAR,  a  la  Ingeniera  MARCELA  PAREDES  DE  VÁSQUEZ.,  con  cédula  de  identidad 
personal No. 8-230-451, Rectora y Representante Legal de la Universidad Tecnológica de Panamá, para 
que realice todas las gestiones necesarias, para el perfeccionamiento del trámite antes descrito.

[...]

contratación directa las consultorías que no sobrepasen de trescientos mil balboas (B/.300.000.00). 

NOVENO: Que la empresa  PIXBAE ENTERTAINMENT CORP.  ha presentado, a solicitud de esta institución, 
una propuesta formal para la realización de estos trabajos, la cual asciende a la suma de VEINTINUEVE 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.29,750.00). 

DÉCIMO: Que la erogación que dicha contratación ocasione se cubrirá de la siguiente manera.
• La suma de CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO BALBOAS CON 00/100 

(B/.14,875.00) con la partida presupuestaria No. 195.1.1.121.01.02.171 del Fondo de Inversión para 

la vigencia fiscal 2011.
• La suma restante de CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO BALBOAS CON 

00/100 (B/.14,875.00) será cubierta con la partida presupuestaria del  Fondo de Inversiones que 
corresponda para la vigencia fiscal 2012.   

RESUELVE:
PRIMERO: APROBAR la celebración de una Contratación Directa con la empresa PIXBAE ENTERTAINMENT 

CORP.,  sociedad anónima inscrita en el Registro Público a ficha 519607, documento 922195,  para la

[...]

realización  de una  Consultoría  consistente  en la  prestación  de Servicios  de  Asesoría  a  personal  de  la 
Universidad Tecnológica de Panamá, en cuanto a la compra, instalación y funcionamiento de equipos para 
la  puesta  en marcha del  Teatro Auditorio,  por  un monto  de VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.29,750.00). 

SEGUNDO: AUTORIZAR, a la Ingeniera MARCELA PAREDES DE VÁSQUEZ, con cédula de identidad personal 
No. 8-230-451, Rectora y Representante Legal de la Universidad Tecnológica de Panamá, para que realice 
todas las gestiones necesarias, para el perfeccionamiento del trámite antes descrito.